
 
 

DETERMINAZIONE N 943 DEL  17/12/2018  

 

Servizio Tecnico, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura 
proponente: 

 

 
AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI 
  

 
OGGETTO AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA INTERNO ALLA SEDE DEL CONSIGLIO 

REGIONALE DEL LAZIO ALLA SOCIETA’ GSI – GESTIONE SERVIZI INTEGRATI S.r.l. 
  
  
 

 Con impegno contabile X Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

I Responsabile 
Del procedimento 

Il Dirigente d’area 
Dott.ssa Ines Dominici 

 
Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
accertamento STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione accertamento di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n° 39, concernente “Ing. 

Vincenzo Ialongo. Conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro”; 

VISTA la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle aree, degli 

uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio Regionale. Revoca delle 

determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 

312 e successive modifiche” 

 

VISTA  la determinazione del Segretario generale 8 febbraio 2017, n. 65, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 

giuridico-economica; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2017 n. 14 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

bilancio per l’esercizio finanziario 2018”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 2 del 15 gennaio 2018, avente ad oggetto 

“Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio per l'esercizio finanziario 2018 di 

cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2017 n. 14. Presa d'atto - Deliberazione 

dell'Ufficio di Presidenza n. 217 del 21 dicembre 2017 - Approvazione del "Documento 

tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed 

in missioni, programmi e macroaggregati per le spese; approvazione del "Bilancio 

finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa; 

 

CONSIDERATO che con determinazione n. 956 del 29 dicembre 2017 la stazione appaltante ha attivato 

una procedura aperta in ambito UE per l’affidamento in concessione dei servizi di 

gestione mensa, bar tavola calda e buvette nella sede del Consiglio regionale del Lazio; 

 

PRESO ATTO  di quanto comunicato dal responsabile unico del procedimento con nota prot. RI n. 

3530 del 3 dicembre 2018 circa le tempistiche di conclusione delle procedure di gara 

e dell’avvio del servizio;  

 

CONSIDERATO  che la Società GSI – Gestione Servizi Integrati S.r.l. attualmente ha in gestione il 

servizio di mensa, bar-tavola calda e buvette versando un corrispettivo a titolo di 

canone pari ad euro 42.000,00 su base annua, giusta determinazione n.376 del 31 

maggio 2017; 

 

 

 



 

 

CONSIDERATO che il contratto di concessione del servizio di mensa scadrà il 31 dicembre 2018; 

 

PRESO ATTO  che la struttura consiliare ha sede fuori della cinta urbana in agro del Comune di Roma 

ed è caratterizzata dalla carenza di strutture atte a garantire la somministrazione di 

alimenti e bevande nelle vicinanze facilmente raggiungibili; 

 

CONSIDERATA  la necessità di non far gravare sul personale e a tutti gli accreditati nell’Ente le carenze 

sopra menzionate attraverso il servizio mensa interna e di favorire tempistiche di 

fruizione dello stesso idonee a non creare disservizi; 

 

CONSIDERATO di dover garantire la continuità del su citato servizio al personale, ai consiglieri, agli 

assessori e a tutti coloro che a vario titolo sono accreditati nell’Ente; 

 

VISTA  la proposta inviata dalla Direzione del Servizio tecnico del 7 dicembre 2018 n. r.u. 

28374 alla Società sopra menzionata, con la quale è stata richiesta la disponibilità alla 

gestione del servizio di mensa, bar-tavola calda e buvette agli stessi patti e condizioni 

e standard di qualità del servizio vigenti al 31 dicembre 2018, sino alla conclusione 

delle procedure della nuova gara di affidamento e, comunque, non oltre il 30 giugno 

2019 in virtù del fatto che tale servizio non comporta oneri ma introiti per 

l’Amministrazione; 

 

VISTA la nota pervenuta via PEC il 10 dicembre 2018 prot. r.u. 28550 con la quale la Società 

GSI - Gestione Servizi Integrati S.r.l. ha comunicato la propria disponibilità alla 

proroga della gestione del servizio mensa, bar-tavola calda e buvette interno al 

Consiglio regionale del Lazio dal 1 gennaio 2019 e fino alla conclusione delle 

procedure della gara in corso con preavviso di rilascio di 15 giorni solari senza alcun 

corrispettivo, e comunque, non oltre il 30 giugno 2019 agli stessi patti e condizioni 

pari a euro 42.000,00 su base annua a titolo di canone per l’espletamento del suddetto 

servizio; 

 

RITENUTA soddisfacente la proposta sopra menzionata; 

 

RITENUTO di nominare la Dott.ssa Ines Dominici quale Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) dell’affidamento oggetto della presente determinazione;   

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi:  

 

di affidare alla Società GSI – Gestione Servizi Integrati S.r.l., l’espletamento del servizio di 

mensa, bar-tavola calda e buvette interno al Consiglio regionale del Lazio, con il versamento 

di un corrispettivo totale dovuto di 42.000,00 euro annui a titolo di canone, dal 1 gennaio 

2019 e sino al definitivo avvio del servizio con il futuro aggiudicatario, con preavviso di 

rilascio di 15 giorni solari e senza riconoscimento di alcun corrispettivo e, comunque, non 

oltre il 30 giugno 2019. 

 

 

 

Ing. Vincenzo IALONGO  

    

 

 


